АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2020г. № 5
пгт. Нижнеивкино

О внесении изменений в Постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от 22.11.2019 № 284 «Комплексное развитие сельских территорий Нижнеивкинского городского поселения»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 13 ноября 2013 № 79 «О разработке, реализации муниципальных программ и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области», Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях создания условий для повышения качества жизни сельского населения, администрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменения и изложить в следующей редакции:
	1.1.Строку в Паспорт муниципальной программы «Объемы ассигнований муниципальной программы»

	Объемы  ассигнований    муниципальной программы
	Общий объём финансирования                            250,0 тыс. руб. в т. ч.  по годам:
2020 г.
-местный бюджет- 57,0 тыс. руб.,
-внебюджетные источники- 18,0тыс.
-федеральный бюджет-166,25 тыс.руб.
-бюджет субъекта РФ-8,75 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит  уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.

1.2 В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере ее развития»
На современном этапе развитию сельских территорий уделяется особое внимание со стороны государства.
Решение задачи по повышению уровня и качества жизни населения, комплексному развитию сельских территорий, предусмотренной государственной программой Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, требует принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития сельских территорий путем:
  - создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях;
Основными причинами исторически сложившейся неблагоприятной ситуации в комплексном развитии села являются остаточный принцип финансирования развития социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности, высокий уровень затратности комплексного развития сельских территорий в связи с мелкодисперсным характером сельского расселения.
Одной из причин неблагоприятной ситуации в комплексном развитии села является также крайне низкий уровень комфортности проживания в сельской местности.
Низкий уровень комфортности проживания в сельской местности влияет на миграционные настроения сельского населения, особенно молодежи. Соответственно, сокращается источник расширенного воспроизводства трудового ресурсного потенциала аграрной отрасли.
Для обеспечения экологического, социально-экономического развития сельских территорий и создания условий эффективного функционирования агропромышленного производства было принято решение усилить государственную поддержку социального и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности.
С учетом, объективных особенностей развития сельских территорий, и имеющегося значительного разрыва в уровне и качестве жизни на селе по сравнению с городскими территориями, достижение прогресса в изменении сложившейся ситуации возможно только на условиях использования программно-целевого метода, в том числе постановки задачи, определения путей ее решения с привлечением средств государственной поддержки на федеральном уровне.
Исходя из задач государственной политики на ближайший период и долгосрочную перспективу, для преодоления критического положения в сфере экологического развития села необходимо проводить комплекс взаимоувязанных мероприятий, направленных на социальное развитие, осуществляемых в сельских поселениях. Таким образом, необходимость разработки и реализации Программы обусловлена:
Улучшение внешнего облика и экологического состояния сельских населённых пунктов поселения.
На решение задачи «Повышение уровня развития  инженерного обустройства сельских территорий Нижнеивкинского городского поселения Куменского района» направлена реализация следующих мероприятий:
«Благоустройство сельских территорий Нижнеивкинского городского поселения Куменского района».
В рамках реализации отдельного мероприятия «Благоустройство сельских территорий Нижнеивкинского городского поселения Куменского района» планируется реализация общественно-значимых проектов по благоустройству сельских территорий Нижнеивкинского городского поселения Куменского района путем предоставления из областного бюджета местному бюджету субсидий на реализацию мероприятия по благоустройству сельских территорий.
	Сведения о реализации мероприятия муниципальной программы приведены в таблице «Реализация мероприятия «Благоустройство сельских территорий Нижнеивкинского городского поселения Куменского района»

	Реализация мероприятия «Благоустройство сельских территорий Нижнеивкинского городского поселения Куменского района»

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Всего
	в т.ч. по годам реализации программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация общественно-значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	ед.
	5
	5
	0
	0
	0
	0

	тыс.руб.
	250,0
	250,0
	0
	0
	0

	в т.ч
	местный бюджет
	тыс.руб.
	57,0
	57,0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	тыс.руб.
	18,0
	18,0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	тыс.руб.
	166,25
	166,25
	0
	0
	0
	0

	Бюджет субъекта РФ
	тыс.руб.
	8,75
	8,75
	0
	0
	0
	0

	1.3.В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего
тыс.руб.
	Планируемый объём финансирования, по годам тыс. руб.

	первый год планового периода 2020

	1
	Обустройство  площадок накопления твердых коммунальных отходов в деревня Барановщина Куменского района Кировской области
	Федеральный бюджет
	86,45
	86,45

	Бюджет субъекта РФ
	4,55
	4,55

	местный бюджет
	30
	30

	внебюджетные средства
	9
	9

	2
	Обустройство  площадок накопления твердых коммунальных отходов в деревня Лычное Куменского района Кировской области
	Федеральный бюджет
	15,96
	15,96

	Бюджет субъекта РФ
	0,84
	0,84

	местный бюджет
	5,7
	5,7

	внебюджетные средства
	1,5
	1,5

	3
	Обустройство  площадок накопления твердых коммунальных отходов в деревня Русские Куменского района Кировской области
	Федеральный бюджет
	15,96
	15,96

	Бюджет субъекта РФ
	0,84
	0,84

	местный бюджет
	5,7
	5,7

	внебюджетные средства
	1,5
	1,5

	4
	Обустройство  площадок накопления твердых коммунальных отходов в деревня Холуй Куменского района Кировской области
	Федеральный бюджет
	15,96
	15,96

	Бюджет субъекта РФ
	0,84
	0,84

	местный бюджет
	4,5
	4,5

	внебюджетные средства
	2,7
	2,7

	5
	Обустройство  площадок накопления твердых коммунальных отходов в деревня Раменье Куменского района Кировской области
	Федеральный бюджет
	31,92
	31,92

	Бюджет субъекта РФ
	1,68
	1,68

	местный бюджет
	11,1
	11,1

	внебюджетные средства
	3,3
	3,3

	Реализация общественно-значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	местный бюджет
	57,0
	57,0

	внебюджетные средства
	18,0
	18,0

	Федеральный бюджет
	166,25
	166,25

	Бюджет субъекта РФ
	8,75
	8,75

	итого
	250,0
	250,0

	2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения							 О.Б. Шиндорикова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
Нижнеивкинского городского поселения 				Н.А.Филимонова
17.01.2020
СОГЛАСОВАНО
Старший инспектор –делопроизводитель
администрации Нижнеивкинского
городского поселения							 В.С. Сморкалова
17.01.2020
Ведущий специалист,
бухгалтер – финансист администрации
Нижнеивкинского городского поселения				Ю.С.Татаринова
17.01.2020

Разослать-3; дело, Татариновой Ю.С.

Филимонова Н.А.
2-32-45